



SAKSFRAMLEGG

Saksnr	Utvalg	Møtedato
09/1	Hovedutvalg helse og omsorg - Bjugn kommune	28.04.2009
09/13	Kommunestyret - Bjugn kommune	05.05.2009
09/1	Eldrerådet - Bjugn kommune	28.04.2009

Saksbehandler: Siv Iren Stormo Andersson

Fosen DMS og Inn på Tunet, utvikling av dagtilbud for hjemmeboende demente

Vedlegg:

- 1 Prosjektplan
- 2 Eldrerådets uttalelse

Sakens bakgrunn og innhold:

Utfordringene med å få etablert gode dagtilbud for hjemmeboende demente har aldri fått det fokuset det fortjener her hos oss. Man har fra tid til annen sett på alternativer, som å etablere noe i egen regi, og man har vært innom tanken på å etablere noe i samarbeid med en eller flere gårdbrukere. Det er ulike årsaker til at man ikke har valgt å prioritere videre arbeid og ressursbruk på dette.

Som en del av den ofte nevnte St. meld. nr. 25, Mestring, muligheter og mening, fulgte sosial og helsedirektoratet opp med en egen Demensplan; Glemsk, men ikke glemt! Planen omhandler dagens situasjon og framtidens utfordringer for å styrke tjenestetilbudet til personer med demens. Staten har altså vært tydelig på å beskrive forventninger til kommunene på dette fagområdet.

I kommunens egen plan, "fra sykehjemspasient til bombolimfer" omtales også betydningen av å utvikle gode dagtilbud, nettopp for å kunne legge tilrette for at personer kan få bo lengre hjemme. Etablering av dagtilbud er derfor en del av valgt strategi her i Bjugn.

Gjennom utvikling og etablering av Fosen DMS, har man hatt mulighet til å få til utvikling på nye områder. Dette er i seg selv et privilegium. Spesielt siden hver enkelt kommune ofte får problemer med å kunne prioritere nye tiltak. Dette kan forklares i tidsbruk, interesseområder og /eller knapphet på ressurser. Dette er også bakgrunnen for at Inn på Tunet kommer opp som et prosjekt gjennom Fosen DMS. Siden prosjektet har sterke relasjoner til landbruket og lokale bønder, har landbrukskontoret vært tungt inne i utviklingen av dette prosjektet.

Iverksetting av tiltak er nå mulig etter iherdig arbeid med å få til ekstern finansiering. For inneværende år, vil det derfor være begrenset med kostnader ved en tilslutning.

Bjugn kommune er en av to kommuner på Fosen som har valgt å arbeide konkret med utvikling av tilbud for hjemmeboende demente. I den senere tid er det derfor etablert en arbeidsgruppe her i Bjugn. Denne jobber bla med kartlegging av aktuelle brukere. Det er inngått avtale med Vivre gård i Vallersund.

Vurdering:

Prosjektplanen, "Fosen DMS og Inn på tunet - utvikling av et tilbud til eldre mennesker med demens eller kognitiv svikt", beskriver godt overordnede utfordringer knyttet til fremtidens demensomsorg. Den beskriver også sentrale styringssignaler.

Prosjektet imøtekommer et behov som kommunen lenge har vært bevisst på, men altså ikke vært i stand til å prioritere på egen hånd.

Prosjektet er så godt som fullfinansiert i inneværende år. Dette gjennom midler fra Helsedirektoratet og Innovasjon Norge. Det kan være at vi må finansiere på egenhånd tilsvarende ca 63 000 for inneværende år. Rådmannen finner at dette er en akseptabel og håndterbar uforutsett utgift å bære. Man vil allikevel søke fylkesmannen om skjønnsmidler til dette.

Kommunestyret blir nå bedt om å gi sin tilslutning til intensjonene i prosjektplanen. På denne måten vil det skapes en viss grad av forutsigbarhet for prosjektet. Dette er viktig både for innehaverne av Vivre gård, for prosjektmedarbeiderne, men først og fremst for våre brukere. Samtidig må vi i Bjugn forberede oss på å måtte prioritere driftsutgifter for 2010 til et nytt tiltak for demente. Med de forutsetningene som ligger i prosjektplanen, vil dette dreie seg om et beløp tilsvarende en halv million kroner.

Oppsummering:

Rådmannen er glad for at Bjugn kommune har fått anledning til å delta i utviklingen av et slik prosjekt og tilbud til våre demente. Dette vil kunne bli et flott supplement til våre øvrige tjenester, og det føyer seg helt klart inn i verdier forankret i kommunens verdiplattform.

Vår største utfordring vil, nær sagt som vanlig, være å finne måter å finansiere tilbudet på til neste år. For inneværende år vil beløpet kunne dreie seg om ca 63 000,- kr. Dette kan man søke å få finansiert gjennom skjønnsmidler fra fylkesmannen. Fra og med 2010, vil et tiltak som dette, med de forutsetninger som nå ligger til grunn i prosjektplanen, kunne beløpe seg på ca en halv million kroner.

Faglig sett er det ingen betenkeligheter med å etablere slike dagtilbud, snarere tvert imot.

Hovedutvalgslederens innstilling:

Det vises til prosjektplanen "Fosen DMS og Inn på tunet - utvikling av et tilbud til eldre mennesker med tidlig demens eller kognitiv svikt." Kommunestyret gir sin tilslutning til intensjonene i planen og ber om å få saken til ny behandling før høsten 2009.